ESTADO DE RONDÔNIA
PODER     LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE – RO
PALÁCIO “VEREADOR JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO”

GABINETE DO VEREADOR “ATAÍDE RIBEIRO GONÇALVES”

RUA RIO GRANDE DO SUL, 4195 – CENTRO – COLORADO DO OESTE – RO – CEP 76.993-000 FONE (69) 3341-2442

INDICAÇÃO Nº. 2.987/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve, de acordo com

atribuições conferidas pelo Regimento Interno, vem mui respeitosamente indicar ao

Prefeito Municipal de Colorado do Oeste, Estado de Rondônia, José Ribamar de

Oliveira, para que através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

providencie a abertura da Rua Maranhão, entre a Av. Tapajós e a Av. Paulo de Assis

Ribeiro; e abertura de dois trechos da Rua Rondônia, sendo um entre a Av. Tapajós e a

Av. Guaporé, com a construção de um bueiro neste trecho, e outro entre a Av. Tapajós

e a Av. Paulo de Assis Ribeiro, com a construção de mais um bueiro neste trecho.

JUSTIFICATIVA AO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

O pedido visa atender aos moradores que residem nas

ruas supracitadas, e necessitam transitar por essas vias diariamente. O objetivo é

fazer as reaberturas dos trechos acima citados. Os mesmos servirão de passagem

entre as ruas dos Bairros, facilitando a mobilidade local.

Diante do exposto, conta com o apoio dos Nobres Pares, e

aguarda providências.

Sala das Sessões – Colorado do Oeste – Estado de Rondônia, 27 de Fevereiro de 2018

ATAÍDE RIBEIRO GONÇALVES

Vereador da CMCO